

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – CEARÁ  
 COMISSÃO DE PREGÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL N° 10.03.01/2018.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LANCHE E REFEIÇÃO, E MATERIAIS COMO: COPO (DESCARTÁVEIS OU VIDRO), GUARDANAPOS, LOUÇAS E TALHERES, ETC., NOS DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
01	BOLO CONFEITADO - bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, recheio e cobertura. Peso mínimo: 4kg.	JF	UND	110	R\$ 31,00	R\$ 3.410,00
02	CAFÉ, CAFÉ COM LEITE, BOLO FOFO - bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão, adoçada, tendo como ingredientes básicos café e leite, servida em copos de 180 ml; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	JF	UND	4.950	R\$ 10,21	R\$ 50.539,50
03	REFRIGERANTE - refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná, em garrafas tipo PET de 2 litros.	Del rio	UND	1.010	R\$ 6,81	R\$ 6.878,10
04	SALGADOS DIVERSOS - salgados tipo risole, coxinha, empadinha, pastel salgado, pão de queijo, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo e recheios próprios	JF	UND	3.050	R\$ 2,99	R\$ 9.119,50
05	SALGADINHOS DIVERSOS (CENTO) - mini salgados tipo risole, coxinha, empadinha, canudinho, pastel salgado, pastel doce, bolinha de queijo, bolinha de presunto, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo e recheios próprios.	JF	CENTO	1.190	R\$ 57,52	R\$ 68.448,80
06	CACHORRO-QUENTE, REFRIGERANTE, CAFÉ - sanduíche de pão tipo hot dog pesando 50g, recheado com salsichão, molho de tomate, com cobertura de queijo ralado e batata palha; refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná, em copos de 180 ml, 02 copos por comensal; bebida infusão, adoçada, tendo como ingrediente básico café, servida em copinhos de 50ml	JF	UND	3.600	R\$ 6,28	R\$ 22.608,00
07	CAFÉ, CAFÉ COM LEITE, BOLO DE MILHO - bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão, adoçada, tendo como ingredientes básicos café e leite, servida em copos de 180 ml; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	JF	UND	2.700	R\$ 13,08	R\$ 35.316,00
08	CAFÉ, CAFÉ COM LEITE, BOLO LUÍS FELIPE - bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml; bebida infusão, adoçada, tendo como ingredientes básicos café e leite, servida em copos de 180 ml; bolo tipo mole, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite, queijo ralado, ovos, açúcar, margarina, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	JF	UND	3.150	R\$ 8,78	R\$ 27.657,00
09	CALDO DE CARNE, PÃOZINHO, CAFÉ - caldo de carne, contendo como ingredientes básicos carne moída bovina, fios de ovos de galinha, farinha de trigo, sal, colorífico, óleo, coentro, cebolinha,	JF	UND	3.900	R\$ 3,73	R\$ 14.547,00



*(Handwritten signatures and initials)*

	cebola, tendo com acompanhamento pãozinho de leite pesando em média 25g a unidade. percapita de 180ml por comensal; bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml.					
10	CHOCOLATE, CAFÉ, BOLO FOFO - bebida achocolatada, tendo como ingredientes básicos, leite integral, chocolate em pó, leite condensado e creme de leite, podendo ser servido quente ou gelado, percapita de 180 ml por comensal; bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite e ou suco de frutas, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	JF		UND	2.800	R\$ 10,38  R\$ 29.064,00
11	CREME DE FRANGO, PÃOZINHO, REFRIGERANTE - creme de frango, contendo como ingredientes básicos carne de frango desfiada, creme de leite, milho verde, farinha de trigo, sal, colorífico, óleo, coentro, cebolinha, cebola, tendo com acompanhamento pãozinho de leite pesando em média 25g a unidade. percapita de 180ml por comensal, refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná, em copos de 180 ml, 02 copos por comensal.	JF		UND	4.100	R\$ 7,38  R\$ 30.258,00
12	MISTO QUENTE, SUCO DE FRUTA IN NATURA E CAFÉ - sanduíche com pão tipo hambúrguer com uma fatia de queijo de mínimo 20g com duas fatias de presunto defumado e 10g de manteiga de primeira qualidade, suco de fruta in natura de frutas da estação (mamão, abacaxi, goiaba, banana da prata, laranja, manga) e bebida infusão(cafê), adoçada, servida em copinhos de 50ml	JF		UND	2.500	R\$ 7,10  R\$ 17.750,00
13	SALADA DE FRUTAS - frutas mamão, abacaxi, goiaba, banana prata, maçã, manga, contendo na calda suco de laranja, leite condensado, com consistência bem cremosa, servida em copo plástico de 250ml	JF		UND	2.800	R\$ 4,13  R\$ 11.564,00
14	SANDUÍCHE - com massa folheada, queijo e recheio de frango com presunto, embalado individualmente, com peso de 250 mg	JF		UND	2.500	R\$ 4,85  R\$ 12.125,00
15	REFEIÇÃO - tipo QUENTINHA, contendo no mínimo: 200g de carne frita ou cozida (bovina, frango ou suína), 150g de arroz branco e 100g de feijão carioquinha ou 250g de baião de dois, 100g de salada mista (alface, batata, beterraba, cenoura, chuchu, tomate, etc.), 70g de macarrão e 30g de farofa. Acompanhada de talheres (garfo e faca) descartável ou não.	JF		UND	4.050	R\$ 10,33  R\$ 41.836,50
16	REFEIÇÃO - tipo RODÍZIO, contendo no mínimo: carne assada (bovina, frango, linguiça, suína), arroz e feijão ou baião de dois, farofa de cuscuz ou mandioca, macarrão, salada crua ou cozida (alface, batata, cenoura, chuchu, tomate, vagem, etc), com no mínimo 700g	JF		UND	4.450	R\$ 17,68  R\$ 78.676,00
<b>VALOR TOTAL: (QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 459.797,40</b>

Valor da Proposta de: **R\$ 459.797,40 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)**

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.





João Paulo Bezerra Magalhães - EIRELI  
CNPJ: 21.888.452/0001-21  
Rua João Salmite de Almeida, 344  
Centro - Pacujá-CE  
CEP: 62.180-000 | Fone: (88) 99273-7208



O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope (art. 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93).
- 2 - Declaro que o prazo de fornecimento será até 31 de Dezembro de 2018.
- 3 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 4 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 5 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 6 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 7 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Razão Social: João Paulo Bezerra Magalhães EIRELI

Endereço: Rua João Salmite de Almeida, N° 344, Centro, Pacujá – CE

CNPJ: 21.888.452/0001-21 | CGF: 06.439.756-7

FONE: (88) 998147330

EMAIL: [j\\_paulobm@hotmail.com](mailto:j_paulobm@hotmail.com)

BANCO: BRASIL

CONTA CORRENTE: 31762-4

AGENCIA: 1409-5

Representante legal: João Paulo Bezerra Magalhães

Identidade: 2001015092797

CPF Nº: 002.333.773-79

Pacujá (CE), 05 de NOVEMBRO de 2018

*João Paulo Bezerra Magalhães*  
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES  
CPF Nº 002.333.773-79  
PROPRIETÁRIO



Notas de Registros Públicos  
Rua Silizola, 441 - Centro  
CEP: 62.180-000

RECONHECIMENTO DE FIRMA  
Nº CI 417594 HNYO

Reconheço a(s) firma(s)  
por autenticidade (X) ou semelhança

*João Paulo Bezerra Magalhães*

Pacujá CE 05 de 11 de 2018

Sei *Renata Jorge*  
Titular Interna

CEP: 62.180-000

*[Handwritten signatures and scribbles]*